睢政文〔2021〕83号                   签发人:马  凯

                                         办理结果:B

睢县人民政府
关于对市五届人大五次会议第149号建议的

答  复

孙秀丽代表：

您提出的关于“农村污水治理”的建议已收悉。现答复如下：

为保障农村生活污水达标排放，提升我县农村生活污水治理水平，改善农村水环境和人居环境，合理指导全县农村生活污水治理工作，我县2019年已编制《睢县县域农村生活污水治理专项规划》。2018年以来，新建7个乡镇污水处理厂及配套管网，并对4个乡镇污水处理厂进行了提标改造，完成配套管网施工5万余米，投资规模为6800万元，截至目前，已累计支付资金3000万元。2021年我县积极争取专项债券资金7500万元，计划新建9个乡镇污水处理厂及配套管网，目前图纸设计及图审已完成，正在对造价进行评审，计划年底建成投入使用。

    下一步，我县将进一步强化乡村生活污水处理厂建设管理工作，确保已建成污水处理厂的正常运营，未建成污水处理厂加快建设进度，争取早日建成，进一步提升乡村污水处理能力，改善乡村生态环境，提高乡村居民人居环境质量，实现生态可持续发展。
再次感谢您对我们工作的关心和支持，希望您继续提出宝贵意见和建议。

                         2021年10月25日

联系单位及电话：县委县政府督查局 0370-3083694

联    系    人：张  凯

[image: image1.bmp]
抄送：市人大选工委（1份），市政府督查室（1份），夏邑县人大、政府（各1份）。
睢县人民政府办公室              2021年10月25日印发